
Zarządzenie Nr 24/1/2013
Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin -

Szefa Obrony Cywilnej Miasta i Gminy
z dnia 23 września 2013 r.

w sprawie wdrożenia Planu Obrony Cywilnej Gminy Ślesin i planistyczno -
organizacyjnego przygotowania sposobu realizacji zadań humanitarnych oraz
przydzielenie i określenie zestawu zadań obrony cywilnej dla jednostek organizacyjnych
na terenie Gminy.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późno zmianami) art. 17 ust. 6 i art. 138 ust. 3 ustawy
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. U. z 2012 r., poz. 461 z późno zmianami), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony
Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r.
Nr 96, poz. 850), zarządzam co następuje:

§ 1. Zarządzenie reguluje wdrożenie w życie Planu Obrony Cywilnej Gminy Ślesin
i realizację zadań planistyczno - organizacyjnych mających na celu przygotowanie sposobu
realizacji zadań humanitarnych i przydzielenie zestawu zadań obrony cywilnej do realizacji
dla poszczególnych jednostek organizacyjnych funkcjonujących na terenie Gminy.

§ 2. Wprowadza się w życie Plan Obrony Cywilnej Gminy Ślesin określający ustalenia
i przygotowania sposobu realizacji zadań obrony cywilnej mających na celu ochronę ludności
cywilnej przed niebezpieczeństwami działań zbrojnych lub klęsk żywiołowych
i przezwyciężenia ich bezpośrednich następstw, jak też zapewnienie warunków koniecznych
dla przetrwania w zależności od stanu gotowości obronnej państwa.

§ 3. Decyzję o uruchomieniu Planu Obrony Cywilnej Gminy Ślesin do działania
na szczeblu Gminy podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy, który zgodnie z ustalonymi
kompetencjami kieruje i koordynuje przygotowaniami i realizacją przedsięwzięć obrony
cywilnej przez instytucje samorządowe, przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne oraz
społeczne organizacje ratownicze działające na terenie Gminy w zależności od stanu
gotowości obronnej państwa.

§ 4. W celu ochrony ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami działań zbrojnych
lub klęsk żywiołowych i przezwyciężenia ich bezpośrednich następstw, jak też zapewnienie
warunków koniecznych dla przetrwania w zależności od stanu gotowości obronnej państwa
przydziela się według kompetencji zestaw zadaI1 obrony cywilnej dla kierowników jednostek
organizacyjnych, kierowników referatów i pracowników samodzielnych stanowisk Urzędu
Miasta i Gminy oraz społecznych organizacji ratowniczych funkcjonujących na terenie
Gminy Ślesin wynikających z:

1) tabeli realizacji zadań operacyjnych Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy
Ślesin i jednostek organizacyjnych,

2) Siatki bezpieczeństwa Planu Zarządzania Kryzysowego Gminy Ślesin,
3) Planu Obrony Cywilnej Gminy Ślesin.



8UR~~~Z
('tt ~'IA "" (J 11ft,,, '------

~gr InŻ.Mariusz Zaborowski

-2-

§ 5. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów
i pracowników samodzielnych stanowisk Urzędu Miasta i Gminy oraz społecznych
organizacji ratowniczych funkcjonujących na terenie Gminy Ślesin do opracowania kart
realizacji zadań dla każdego przydzielonego zadania.

§ 6. Zadania planistyczno - organizacyjne przygotowujące sposób realizacji zadań
mających na celu ochronę ludności cywilnej przed niebezpieczeństwami działań zbrojnych
lub klęsk żywiołowych i przezwyciężania ich bezpośrednich następstw, jak też zapewnienie
warunków koniecznych dla przetrwania w zależności od stanu gotowości obronnej państwa
należy zakończyć w ciągu 6 miesięcy od daty zatwierdzenia Planu Obrony Cywilnej.

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

•


